**Marcos.-** Pasaré, ciertamente; y, puesto que os ha placido impelerme a estas cosas, acabaré, espero, en el discurso de hoy; sobre todo con un día tal. Porque veo que Platón hizo lo mismo, y toda la

labellum, et huic procurationi certum magistratum praefecerat.

XXVII [67] Haec igitur Athenienses tui. Sed videamus Platonem, qui iusta funerum reicit ad interpretes religionum; quem nos morem tenemus. De sepulcris autem dicit haec: vetat ex agro culto, eove qui coli possit, ullam partem sumi sepulcro; sed quae natura agri tantum modo efficere possit, ut mortuorum corpora sine detrimento vivorum recipiat, ea potissimum ut compleatur; quae autem terra fruges ferre et ut mater cibos suppeditare possit, eam ne quis nobis minuat neve vivos neve mortuos. [68] Extrui autem vetat sepulcrum altius, quam quod <quinque homines> quinque diebus absolverint, nec e lapide excitari plus nec inponi, quam quod capiat laudem mortui incisam ne plus quattuor herois versibus, quos longos appellat Ennius. Habemus igitur huius quoque auctoritatem de sepulcris summi viri, a quo item funerum sumptus praefinitur ex censibus a minis quinque usque ad minam. Deinceps dicit eadem illa de immortalitate animorum et reliqua post mortem tranquillitate bonorum, poenis impiorum.

[69] Habetis igitur explicatum omnem ut arbitror religionum locum.

**Quintus:** Nos vero frater, et copiose quidem; sed perge cetera.

**Marcus:** Pergam equidem, et quoniam libitum est vobis me ad haec inpellere, hodierno sermone conficiam, spero, hoc praesertim die; video enim Platonem idem

peroración de él acerca de las leyes fue pronunciada en un día estival. Así, pues, haré, y hablaré de las magistraturas. Porque esto es, verdaderamente, lo que, constituída la religión, sostiene más a una República.

**Ático.**- Di tú, en verdad, y mantén ese método que has empezado.

fecisse, omnemque orationem eius de legibus peroratam esse uno aestivo die. Sic igitur faciam, et dicam de magistratibus. Id enim est profecto quod constituta religione rem publicam contineat maxime.

**Atticus :** Tu vero dic et istam rationem quam coepisti tene.

## LIBRO TERCERO

---

Capítulo I.  
Capítulo II.  
Capítulo III.  
Capítulo IV.  
Capítulo V.  
Capítulo VI.  
Capítulo VII.

Capítulo VIII.  
Capítulo IX.  
Capítulo X.  
Capítulo XI.  
Capítulo XII.  
Capítulo XIII.

Capítulo XIV.  
Capítulo XV.  
Capítulo XVI.  
Capítulo XVII.  
Capítulo XVIII.  
Capítulo XIX.  
Capítulo XX.

---

### I

**Marco.**- Seguiré, pues, según he comenzado, a aquel varón divino, al cual, movido de cierta admiración, alabo quizá más frecuentemente que es necesario.